



MUNICÍPIO DE RIO VERDE  
FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Fazenda Fontes Do Saber 0 Caixa Postal 104 - Zona Rural, Rio Verde, Goiás

01.815.216/0001-78

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Eu, ALBERTO BARELLA NETTO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com o parecer jurídico apresentado, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, RESOLVO HOMOLOGAR, nos termos em que se encontra, o PROCESSO LICITATÓRIO realizado na modalidade Pregão Nº 33/2023, objetivando AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS E MOBILIÁRIOS HOSPITALAR PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS CURSOS NA ÁREA DE SAÚDE DA UNIRV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de licitação, designados pela portaria nº 465. Considerando como propostas mais vantajosas para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

AMBARLAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 80.243.769/0001-70, estabelecida na R XV DE NOVEMBRO, Nº: 964, CENTRO, CONJ 30 ANDAR 03 COND INTER WALTER SPRENGE, CEP: 80.060-000, CURITIBA - PR, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
01	1 MICROSCÓPIO BINOCULAR COM AUMENTO	UNID	BIOFOCUS BLUE1600BA-L-BAT	160,0000	1.293,7500	207.000,0000
01	4 ESTEREOSCÓPIO TRINOCULAR COM CÂMERA, COM ILUMINAÇÃO LED COM AUMENTO DE ATÉ 180X	UNID	BIOFOCUS ECZ-BLACK-TRI-180-L-BI	3,0000	3.500,0000	10.500,0000
<b>Total: (Duzentos e Dezesse e Mil e Quinhentos Reais )</b>						<b>217.500,0000</b>

COMPOSITIS FABRICACAO E COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 30.407.297/0001-75, estabelecida na R ELVIRA DAL PICOLO DEGASPARI, Nº: 438, AGUA SANTA, CEP: 13.413-650, PIRACICABA - SP, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
01	6 ESTUFA BACTERIOLÓGICA	UNID	SOLIDSTEEL SSB180L	10,0000	3.199,0000	31.990,0000
<b>Total: (Trinta e Um Mil e Novecentos e Noventa Reais )</b>						<b>31.990,0000</b>

DAF COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 35.382.879/0001-68, estabelecida na R JOAO MESQUITA, Nº: 1344, INDUSTRIAL - P.Q., CEP: 15.025-035, SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
01	5 CAPELA DE EXAUSTÃO DE GASES	UNID	LCE-15 LUTECH	8,0000	3.132,6300	25.061,0400
<b>Total: (Vinte e Cinco Mil e Sessenta e Um Reais e Quatro Centavos)</b>						<b>25.061,0400</b>

DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 18.527.195/0001-98, estabelecida na R BOM JESUS DE IGUAPE, Nº: 960, HAUER, CEP: 81.610-040, CURITIBA - PR, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
01	9 GABINETE DE SEGURANÇA AZUL (PARA CORROSIVOS) EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 316 COM CAMADA ISOLANTE, MEDIDAS APROXIMADAS DE 1X2X0,45 M (LXAXP) COM 2 PORTAS E 4 PRATELEIRAS, COM AUTOFECHAMENTO SUAVE, COM MAÇANETA DE AUTO TRAVAMENTO EMBUTIDA COM CHAVE, PINTURA ANTICHAMA	UNID	TEKIN TK20-10213A AZUL	5,0000	9.000,0000	45.000,0000
01	10 GABINETE DE SEGURANÇA VERMELHA (PARA COMBUSTÍVEIS) EM AÇO INOXIDÁVEL COM CAMADA ISOLANTE, MEDIDAS APROXIMADAS DE 1X2X0,45 M (LXAXP) COM 2 PORTAS E 4 PRATELEIRAS, COM AUTOFECHAMENTO SUAVE, COM MAÇANETA DE AUTO TRAVAMENTO EMBUTIDA COM CHAVE, PINTURA ANTICHAMA	UNID	TEKIN TK20-10213 VERMELHO	3,0000	7.733,3300	23.199,9900
01	11 GABINETE DE SEGURANÇA AMARELO (PARA INFLAMÁVEIS) EM AÇO INOXIDÁVEL COM CAMADA ISOLANTE, MEDIDAS APROXIMADAS DE 1X2X0,45 M (LXAXP) COM 2 PORTAS E 4 PRATELEIRAS, COM AUTOFECHAMENTO SUAVE, COM MAÇANETA DE AUTO TRAVAMENTO EMBUTIDA COM CHAVE, PINTURA ANTICHAMA	UNID	TEKIN TK20-10213 AMARELO	3,0000	7.733,3300	23.199,9900
<b>Total: (Noventa e Um Mil e Trezentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos)</b>						<b>91.399,9800</b>

LIMATEC INDUSTRIA E SERVICOS LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 13.825.298/0001-10, estabelecida na R JOSE DE CARVALHO ROCHA, Nº: 47, ASSEMBLEIA, CASA, CEP: 44.380-000, CRUZ DAS ALMAS - BA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
01	7 INCUBADORA BOD COM FOTOPERÍODO LED MÍNIMO DE 240 LITROS; 220V, DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA	UNID	LIMATEC LT320-TFP-I/340	1,0000	8.165,0000	8.165,0000
<b>Total: (Oito Mil e Cento e Sessenta e Cinco Reais )</b>						<b>8.165,0000</b>

MHS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 10.433.858/0001-01, estabelecida na R ALUISIO AZEVEDO, Nº: 343, VARGEM GRANDE, CEP: 83.321-270, PINHAIS - PR, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
-----------	---------	---------	-------	-----	-------	-------



**MUNICÍPIO DE RIO VERDE**  
**FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE**

Fazenda Fontes Do Saber 0 Caixa Postal 104 - Zona Rural, Rio Verde, Goiás

01.815.216/0001-78

Lote/Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total	
01	12	CARRINHO EM AÇO INOXIDÁVEL ESCOVADO 430 PARA LABORATÓRIO COM 2 BANDEJAS COM 4 RODÍZIOS (SENDO 2 COM FREIO), MEDIDAS APROXIMADAS DE 90X94X58 CM (LXAXP).	UNID	CONKAST CNK 1031	2,0000	1.789,5000	3.579,0000
01	13	MESA DE NECROPSIA APROXIMADAMENTE 1960X760CM (INOX COM FURO)	UNID	CONKAST CNK 1393	12,0000	2.500,0000	30.000,0000
01	14	MESA DE NECROPSIA APROXIMADAMENTE (CLA 2.00X0.70X0.85) EM INOX SEM FURO	UNID	CONKAST CNK 1392	2,0000	2.325,0000	4.650,0000
<b>Total: (Trinta e Oito Mil e Duzentos e Vinte e Nove Reais )</b>						<b>38.229,0000</b>	

ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI - EPP, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 24.103.721/0001-95, estabelecida na AVENIDA SÃO PAULO, QD: 06, LT: 05, VILA BRASÍLIA, CEP: 74.905-770, APARECIDA DE GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total	
01	3	ESTEREOSCÓPIO BINOCULAR COM ILUMINAÇÃO LED COM AUMENTO DE ATÉ 180X	UNID	BIOFOCUS ECZ-BLACK-BI-180-L-BI	45,0000	3.049,7700	137.239,6500
01	15	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO COM LED	UNID	ESSENCE CAMARA COM LED	20,0000	244,7500	4.895,0000
01	16	NEGATOSCÓPIO TIPO ULTRASLIM LED BORDA PRETA (ÁREA VISÍVEL 260 X 150 MM APROXIMADAMENTE; DIMENSÃO DO PRODUTO 290 X 180 X 7 MM APROXIMADAMENTE; ALIMENTAÇÃO 127/220V (BIVOLT AUTOMÁTICA)	UNID	BIOTRON ULTRA SLIM LED PANORAMICO	25,0000	458,8000	11.470,0000
<b>Total: (Cento e Cinquenta e Três Mil e Seiscentos e Quatro Reais e Sessenta e Cinco Centavos)</b>						<b>153.604,6500</b>	

Importa-se a presente licitação na importância total de 565.949,6700 (Quinhentos e Sessenta e Cinco Mil e Novecentos e Quarenta e Nove Reais e Sessenta e Sete Centavos)

PUBLIQUE-SE.

Rio Verde, 17 de agosto de 2023

UniRV - Universidade de Rio Verde  
(ALBERTO BARELLA NETTO)